_ AKTII THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“BEA TRAVEL” SH.P.K.

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
PJESA I
Neni 1
Ortakét Themelues

Sot, né Tiran€, mé daté 13.04.2022, &shté i pranishém ortaku i méposhtém i cilét &shté dakort té
themeloj njé shoqéri mé pérgjegjési té kufizuar:

1. Zj. Anxhela Belaj, e bija ¢ Dritan, lindur né Vloré, mé 11.10.1997, banuese né Rr. Rruga
Bilal Sina, Pall. Salillari, Nr. 2 Kati 6, Tirané, e identifikuar me ané té letérnjoftimit me
nr. personal J76011076T, madhor dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar

Me nénshkrimin e kétij Akti Themelimi, nenshkruesi dhe themeluesi i saj merr pérsipér té realizoje
e t& respektoje t& drejtat dhe detyrimet qé rrjedhin nga klauzolat e méposhtme, t& cilat do t&
specifikohen gjerésisht né Statutin e shogérisé.

Neni 2
. Emri
Emri i shoqérisé éshté: “BEA TRAVEL” sh.p.k., (mé poshté referuar si “Shoqéria”).

Neni 3
Selia e Shoqerisé
3.1 Selia e Shoqgérisé éshté né adresén: Tirané, Rruga Abdyl Frashéri, Vesa Center, Kati 0.

3.2 Shoqéria mund t€ ndryshojé seling e saj, t& hapé zyra perfaqésie, degg, t& krijojé filiale, si
brenda ashtu edhe jashté Republikés sé Shqipérisé.

Neni 4
Forma ligjore
Shoqgria &shté shoqéri shqiptare dhe &shté krijuar si shoqéri me pérgjegjési & kufizuar, né bazé
té ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shoqérité tregtare™ i ndryshuar, dhe
rregullohet prej ketij ligji, dhe statutit t& shoqérisé si dhe prej ¢do dispozite tjetér ligjore té
aplikueshme.

Neni 5
Kohézgjatja
Shoggria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhété pacaktuar kohore.




Neni 6
Objekti i Shoqérisé
6.1 Objekti i veprimtarisé s& shogérisé konsiston né kryerjen e t& gjitha veprimtarive t&
pranuara né nivel kombétar.

6.2 Aktiviteti kryesor i Shogérisé do jeté:

- Agjensi udhetimi;

- Ushtrimi i aktiviteteve ne fushen e turizmit dhe te udhetimeve e transportit turistik.

- Organizimin e udhetimeve dhe pushimeve individuale ose kolektive per shtetasit shqiptar dhe
te huaj brenda dhe jashte vendit dhe ndermjetesimin per shitjen e produkteve turistike ne te
gjitha format e tij.

- Sherbime ge mund te ofrohen ne rastin e udhetimeve dhe pushimeve si: Rezervimi i vendeve
te fjetjes ne njesite akomoduese turistike si hotele, vila etj. Rezervimi dhe shitja e biletave per
linjat ajrore dhe detare etj. Rezervimi i vendeve, mjeteve te transportit turistike. Venja ne
dispozicion me gera pjesore ose totale e ketyre mjeteve. Porositja ¢ ushqimit ne restorante
turistike.

- Organizimi i vizitave ne qytete, muze, monumente historike-kulturore, natyre etj.

- Sherbime guide dhe i perkthyesve etj.

- Dhenia e informacioneve per turizem, udhetime, objekte social- kulturore etj.

- Ndermjetesim me shitesit kryesore ne produktet turistik.

- Kryerjen e cdo veprimtarie tjeter te lejuar nga legjislacionin ne fuqi.

6.3 Métej, Shoqéria mund té zhvillojé ¢do aktivitet i cili nuk lidhet drejtpérdrejté me aktivitetin
e shoqérisé pa e pércaktuar até me saktési.

PJESA 11
KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE DHE KUOTAT
Neni 7
Kapitali i Shoqérisé

Kapitali themeltar i shoqgrisé &ésht¢ ALL 100 (njéqind) dhe &shté i pérbére nga | (nje) kuoté me
zot€ruese Anxhela Belaj, q¢ pérfaqéson 100 % té kapitalit t& regjistruar.

PJESA III
ORGANIZIMI
Neni 8
Administrimi i Shoqérisé
Shoggria do t€ drejtohet nga njé Administrator. Kété detyré do ta kryejé pér periudhén e pare prej
pes€ vjetésh nga Zj. Anxhela Belaj, e bija e Dritan, lindur né Vlorg, mé 1 1.10.1997, banuese né
Rr. Rruga Bilal Sina, Pall. Salillari, Nr. 2 Kati 6, Tirané, e identifikuar me ané t& letérnjoftimit me
nr. personal J76011076T, e cila do (& ushtrojé t& gjitha kompetencat pér administrimin e
veprimtarisé sé¢ pérditshme & shoqérisé, pér té vepruar né marredhénie me t& tretét né emér t&

/




shoqéris€, me perjashtim t& kompetencave qé ligji ose Statuti ia jep shprehimisht Asamblesé sé&

Pérgjithéshme.
PJESA VII
PRISHJA DHE LIKUIDIMI
Neni 9
Prishja dhe likuidimi
231 Shogéria do t& zgjidhet né rastet e méposhtme:

9.2

10.1

10.2

10.3

10.4

(a) vendim i mbledhjes sé asamblesé sé ortakéve;

(b) bashkimi me njé shoqéri tjetér;

(c) vendimi i gjykatés me juridiksion pérkatés né rastet e parashikuara me ligj:
(d) né té gjitha rastet e tjera t& parashikuara me ligj.

Likuidimi i Shoqérisé dhe shpérndarja e aseteve t& Shoqérisé do té béhet né pérputhje me
dispozitat ligjore.

PJESA VIII

TE PERGJITHSHME
Neni 10
Té tjera

NE& rast mosmarréveshjes t& cilat lindin si pasojé e kétij akti themelimi ose pér shkak té
ligjit, ortakét do t€ pérpiqgen t’i zgjidhin ato miqésisht. Nése nuk arrihet njé marréveshje,
mosmarréveshja e ortakéve do té zgjidhet nga Gjykata Shqiptare.

Né lidhje me regjistrimin e Shoqérisé, autorizohen admnistratori i shoqérisé ose ¢do
person i caktuar prej tij pér t¢ ndérmarre progedurat e nevojshme pér regjistrimin e
shoqérisé.

Ligji zbatues &shté ligji shqiptar.

Ky akt themelimi hartohet dhe nénshkruhet né 4 (katér) kopje origjinale.

ORTAKU THEMELUES

ANXHELA BELAJ
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